

RPLP Piatra Craiului RA
Primăria Poiana Marului

Regia Publică Locală a

Pădurilor Piatra Craiului R.A.

15.12.2022

CENTRALIZATORUL CHELTUIELILOR DIN FONDUL DE CONSERVARE

ANUL 2023

Lucrare	Manopera	Contributie angajator	Total I	Cheltuieli indirecte 8%	Total II	Beneficiu 7%	Total III	Materiale (puietii)	Transport intern	Total general - inclusiv materialele
Impaduriri integrale si completari	88,831.08	1,998.70	90,829.78	7,266.38	98,096.16	6,866.73	104,962.89	120,888.00	900.00	226,750.89
Intretineri plantatii si RN	110,455.87	2,485.26	112,941.13	9,035.29	121,976.42	8,538.35	130,514.77			130,514.77
Taieri de ingrijire										
Lucrari combatere in regenerari artificiale	7,257.64	163.30	7,420.93	593.67	8,014.61	561.02	8,575.63	1,100.00		9,675.63
TOTAL	206,544.59	4,647.25	211,191.84	16,895.35	228,087.19	15,966.10	244,053.29	121,988.00		366,941.29

Director - Sef ocol,
ing. Gabriel Rozorea

Resp.CRP
ing.Norocel Popescu

REGIA PUBLICA LOCALA A PADURILOR PIATRA CRAIULUI R.A.

Primaria Poiana Marului

DEVIZ PE CATEGORII DE LUCRARI
IMPADURIRI INTEGRALE SI COMPLETARI 2023

Nr. crt.	Indicativ norma	Denumire norma	UM	Cantitate	NT	Tarif	Pret unitar	Material	Manopera	TOTAL
1		2	3	4	5	7	8	9	10	11
1	C20IIb2	Executarea santurilor ptr. depozitarea puietilor	10m	27.00	1.12	18.145	20.32		548.70	548.70
2	C24Ia1	Punerea la sant a puietilor	mii buc	67.160	0.14	18.145	2.54		170.61	170.61
3	C23IIc10	Transportul puietilor prin purtare directa	mii buc	67.160	3.36	18.145	60.97		4,094.56	4,094.56
4	C70Ia	Execut. vetre, sapare gropi, plantare puieti	mii buc		52.67	18.145				
5	C70Ib	Execut. vetre, sapare gropi, plantare puieti	mii buc	42.500	65.40	18.145	1,186.68		50,434.03	50,434.03
6	C73Ia2	Completarea lipsurilor la lucrarile de impad.	mii buc		63.80	18.145				
7	C73b1	Completarea lipsurilor la lucrarile de impad.	mii buc	1.373	77.49	18.145	1,406.06		1,930.51	1,930.51
8	C73Ib2	Completarea lipsurilor la lucrarile de impad.	mii buc	23.287	74.91	18.145	1,359.24		31,652.67	31,652.67
9	C73Ib3	Completarea lipsurilor la lucrarile de impad.	mii buc		74.35	18.145				
10	C.1.III.b	Curatirea terenului in vederea impaduririi	ar		0.68	18.145				
11		Valoarea puietilor	mii buc	67.160		18.145	1,800.00	120,888.00		120,888.00
12	D40c1	Stropirea cu vermorelul a plantatiilor	ha	14.00	28.57	18.145	518.40	1,100.00	7,257.64	8,357.64
13		Valoare motorina transport intern	litri	100.00			9.00	900.00		900.00
		Total:						122,888.00	96,088.72	218,976.72
		Contributie angajator	2.25%							2,162.00
		TOTAL I								98,250.71
		CHELTUIELI INDIRECTE	8%							7,860.06
		TOTAL II								106,110.77
		BENEFICIU	7%							7,427.75
		TOTAL III - manopera								113,538.52
		Rotunjiri								3.48
		TOTAL GENERAL - inclusiv materiale								236,430.00

Intocmit
Ing. Norocel Popescu

Verificat norme si tarife
Ec. Mirela Chelmea

DIRECTOR ECONOMIC
Ec. Elena Tamas

DIRECTOR
Ing. Gabriel Rozorea

REGIA PUBLICA LOCALA A PADURILOR PIATRA CRAIULUI R.A.
Primaria Poiana Marului

DEVIZ PE CATEGORII DE LUCRARI
Lucrarilor de intretinere a regenerarilor si ARN 2023

Nr.crt,	Indicativ norma	Denumire norma	U.M.	Cantitate	Norma timp	Tarif	Pret unitar	Materiale	Manopera
1	C58IIa3	Descoplesiri in reg. art.	ar		0.34	18.145			
2	C58IIa4	Descoplesiri in reg. art.	ar	600	0.40	18.145	7.258		4,354.80
3	C58IIa5	Descoplesiri in reg. art.	ar		0.47	18.145			
4	C58IIa6	Descoplesiri in reg. art.	ar		0.56	18.145			
5	C58IIb3	Descoplesiri in reg. art.	ar	2,460	0.47	18.145	8.528		20,979.25
6	C58IIb4	Descoplesiri in reg. art.	ar	6,152	0.56	18.145	10.161		62,511.70
7	C58IIb5	Descoplesiri in reg. art.	ar		0.66	18.145			
8	C58IIb6	Descoplesiri in reg. art.	ar		0.78	18.145			
9	C59Ia	Descoplesiri in reg. nat.	ar	1,024	0.81	18.145	14.697		15,050.19
10	C.46.b	Revizuirea plantatiilor	ar	1,488	0.28	18.145	5.081		7,559.93
11	C.8.h.2	Extragere subarboret (grad acoperire 34-66%)	ar		0.83	18.145			
12	C.8.b.2	Extragere semintis si tineret preexistent	ar		0.70	18.145			
TOTAL				11,724					110,455.87
		Contributie angajator	2.25%						2,485.26
		TOTAL I							112,941.13
		CHELTUIELI INDIRECTE	8%						9,035.29
		TOTAL II							121,976.42
		BENEFICIU	7%						8,538.35
		TOTAL III - manopera							130,514.77
		Rotunjiri							5.23
		TOTAL GENERAL - inclusiv materiale							130,520.00



DIRECTOR
Ing. Gabriel Rozorea

DIRECTOR ECONOMIC
Ec. Elena Tamas

Verificat norme si tarife
Ec. Mirela Chelmea

Intocmit
Ing. Norocel Popescu